fratrum Beata Maria de / Monte Carmelo. 

Benedictus P.P. XIV 

Dilecte fili salutam apostolicam et benedictionem / __ regularis disciplina 

observantiam in iis prasertim religiosorum vivorum / ins[ilegível], in quibus 

juxta primaevam institutionem benedicente drii[?] vi / get retinendam 

conservandam ad augendam que quantum conserat non / modo minorum 

maiorum que superiorum e jusdenim et instituti praesen / tia verun tiam 

provinciarum sapientissime excogitata divisio diuturni / temporis verum que 

experientia e docti tam romani pontifices praede= / cesores nostri, quam ipsi 

regularium ordinum rectores simul ad labora = / runt  et cum conventus et 

monasteria e jusdem ordinis multiplicari et / crescere peripexisient, allia 

invicem cinita ab allis una simul junctisj / separata et si omnia et singula sub 

uno generali capite posita di= / veriis tam[A.B.] provinciarum rectoribus habita 

ratione gubernentur. / et in [?] sallutarum[A.B.] subolescentibus mallis et tatim 

ad hibita remedia sublata / oportune [A.B.] praeciso sime jurgiis lites, animi 

arctissime conciliati, / restitua pristina tranquillitas concallefacta charitas, 

observantia adave= / ta. Et hae sante [?] considerantes dilecti filii fratres ordinis 

beata maria de monti carmelo strictionis observantia e formatorum num 

captorum / fratus pernambucansis in America nobis nuper exponi fecerunt, quod 

ipsi / in sustic [?] praefacto [A.B.] tres conspicios e ormales conventus, in 

quibus magna / fratrum dicti ordinis copia existi [A.B.] nee non sex eopitia per 

vicari os prio= / ores jurisdictioni pro tempore existentis prioris generalis 

ordinis fratrum / beata maria de Monte Carmelo immediate subjectos ideo que 

priori / provinciali pronicia [?] Bahia e jusdem ordinis regi e gubernari solita/ 

habent dicti que exponentes expertifuerunt quod quando ipsi reforma- /ti 

diriguntur at fratribusobservantia saepe sapius perturbationes, disien- / tiones 

oriri solent ac proinde exponentes praesati corum conventus, et / haspitia hujus 
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modi in provinciam ne disentiones, pertubationes lites et/ dissidia in posterum 

excitentur per nos erigi plurimum dasiderant. / Nobis propterea humiliter 

supplicari facerunt, ut sibi in premissio providere / opportune et ut infra 

indulgere (indulgere) de benignitate apostolica dignare-/ mur. Nos igitus ipsos 

exponentes specialibus favoribus et gratis prossequi vo-/ lentes et corum 

singulares personas a quibus vio excomunicationes, suspensio-/nes et interdicti 

aliis que ecclesiasticus sententies censuris et panis ajure vel / ab homine quasis 

orasione, vel causa latis siquibus quomodo libet imnodeta 

[folha 123 v.] 

___ ad efectum praesentium sunt axet [?] consequendum harum [A.B.] / ____ et 

absolutas [? A.B.] fore cerisentes [?] hujusmodo supplicationibus intinati is-

/[A.B.] ionitus per prasentes committinus et mandamus , ut dicta sex hospitia / 

[A.B.] in[?] dicto status ut praefertur existentia [?] in conventus formales prius 

erigas /  prescriptis tamen in Ilis prius iis conditionibus [A.B.] quas juxta re-

/gularia dicti ordinis instituta auctoritate apostolica confirmata juxta / datam tibi 

a domino pudentiam et que in erectione conventum pres-/ cripta et damandata 

sunt pro bono illorum regimine et administrati-/one, tum quo ad temporalia tum 

quo ad spirituallia duxeriis praoeribendas [?] / et postquam hospitia hujusmodi 

in conventus crexeris illos, allios que con-/ventus iam erectos in statu 

Pernambucenii hujusmodi in novam Provin-/ ciam pernambucensem 

nuncupandam e jugdem ordinis beata Maria /  

de Monte Carmelo dicta strictioris observantis auctoritate nostra apos- / tolica 

tenore praesentium erigendi, constituendi et deputandi; Ac provin-/ cia 

Pernambucensi hujusmodi non solum praefatos conventus iam, ut pre-/sertur 

erectos et alios a te vigore presontium declarandos verum etiam / alios pro 

tempore erigendos, authoritate e tenore prefatio assignandi / praeterea e idem 

nova provincia sic erigenda nec non illius pro tempore / existentibus priori 

provinciali difinitoribus aliisque superioribus fra- /tribus et personis ut omnibus 
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et singulis privilegiis prerogativis honoribus[? A.B.] / proprio sigillo aliis que 

insignibus quibus alie dicti ordinis provinci[ataque biológico] ac prio- / res 

provinciales deffinitores alii que superiores fratres, et persone tam / dejure usu, 

et consuetudine, quam quomodoliber utuntur f[A.B.]ntur, et / gaudent ac uti 

frui, et gaudere posiunt et poterunt in fu [A. B.] pari / modo, et abique ulla 

prorius differentia, ac sub eisdem [A.B.] per cons- / tituciones dicti ordinis 

authoritate apostolica confirmatas prescriptis uti / frui, et gaudere libere et licite 

possint et valeant respectiva dicta autho- / ritate concedendi, et impertiendi: ac 

insuper ut nova provincia pernam / bucensis hujusmodi semper in posterum per 

suum priorem provinciatem, / et quatuor definitores juxta statuta regularia dicti 

ordinis in capitulo / provinciali intra prescritum tempus celebrando gubernetur 

et guberna-/ ri debeat authoritate et tenore predictis statuendi precipiendi et 

man- / dandi demum pro ac vice dum taxat priorem provinciatem ac deffini- / 

tores qui in oficiis hujusmodi per triennium juxta [A.B.] prefatas / durent aec 

novam provinciam hujusmodi regant et gubernent dicta Au / thoritate deputandi 

nominandi et eligendi plenam et amplam faculta- / tem predem authoritate 

tenere presentium concedimus et impertimus se ur / nentes ea de[A.B.] 

prasentes litterus semper firmas validas et efficaus existere / et fore suos que 

plenarios et integros efectus sortiri et obtinen ac illis / ad quos specta et 

protempore quandocumque spectavit plenissima sufra- / gari sic que in 

premissis per quoscumque judices ordinarios et delegator / etiam causarum 

palatii auditores judiciari et definiri debere / ac irritum et inane si secus super hi 

a quo quam quaois authoritate / sciente, vel ignorentes contigerit attentari non 

obstantibus constitutionibus / et ordinationibus apostolicis, nec non dicti ordinis, 

aliis qu[A.B.] uibusvis eti- 

[folha 124] 

[A.B.] afirmatione apostholica vet qualibet firmitat [A.B.] / robo[A.B.]tutis et 

consicetudinibus, privilegius quoque indultis et [A.B.] / Apostolicis in 
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contrarium praemissorum[?] quomodolibet concessio confirm[A.B.] / et 

innovatis quibus omnibus et singullis illorum renore praesentibus [A.B.] /  

plene, et sufi [A.B.]ressio ac de verbo ad verbum in certis habentes illis [?] 

/alias in suo robore [A.B.]suris ad premissonem effectusm hac [hoc] vice 

dumta- / xet specialiter et expresé dirogamus; caeteris [?] que contrariis 

quibuscum que / datum Rome apud sactam Mariam Maiorem sub anullo 

piscattoris / die XX Martii M.D.CC.XLIV Pontificatus nostri anno quarto / pro 

domino cardinalle passioneo caietanus Amati = Loco + Annuli piscatoris. 

Foi Reconhecido pelo senhor nuncio de Portugal 

[folha 124 v.] 

Do nosso Reverendíssimo Geral 

[A.B.] Fr. Aloysius Laghius sacra Theologia Magister, et doctor / [A.B.] humity 

vicar. general totius ordinis fratrum B. semperque / virginis dei genitricis Maria 

de Monte Carmelo que observan- / tis regularis. Cum pro p parte [Religiorum] 

no strorum stric- / tionis observantis reformatorum status pernambucenis in 

America / expositum fuisset sanctissimo diio nostro papa Benedicto XIV feli- / 

citer regnanti, quod ipsi in praefato statu tres conspiccios ac formales / 

conventus in quibus magna fratrum copia exibtit nec non sex hospitia per / 

vicarios priores jurisdictiorii pro tempore existentio fatris gene alis / immediate 

subjectos ideo que priori provinciali provincia Bahia anti- / que observantis regi, 

et gubernari solita habent. Insuper et expositum / quod quando ipsi reformati 

diriguntur ab observantibus sape saepius / perturbationes, dissentione que oriri 

solent ut exponentes experti unt / et supplicaverint [A.B.] ut corum onsentus et 

espirita in provincia, /  ne dissentiones, pertubationes lites et dissidia in 

posterum existentur / proptexea sanctitas sua per litteras in forma brevis 

expeditas die XX / Martii praesentis anni 1744 nobis benigne facultatem 

commosit et man- / davit, ut crehtis primo sex prafatis hospitiis in dicto statu 

existenti- / bus in conventus formales pracriptis tamen illis prius conditionibus 
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et / legibus quas juxta regularia strictioris observantia instituta authori- / tate 

apostolica confirmata prescribendas erigendi constituendi et deputan- / di ex 

praefatis hospitiis in conventus formales jam erectis antea in cadem / erectis 

novam provinciam strictioris observantia nun cupandam praete- / rea eidem 

nova provincia sic erigenda nec non illius pro tempore / existentibus priori 

provinciali aliis que superioribus fratribus et / personis ut ominibus et singulis 

privilegiis prerogativis hontribus[?], / proprio sigillo aliis que insigniio quibus 

alia nostri ordinis provincis / ac priores provinciales definitoresalii que 

superiores fratres et per- / soni tam dejure usu et consuctudine quam alias 

quomodo libet utuntur, fricunturet gaudent ac uti frui et gaudere possunt et 

peterunt / in futurum pari modo et absque ulli[?] prorsus diferentia ac sub 

cisdem / legibus per constituciones strictioris observantia authoritate [?] 

apostolica / confirmatas prescriptis uti frui et gaudere libere et licite posoint et / 

valeant respective dicta authoritate conceendi et impertiendi. Ac insuper / ut 

nova provincia pernambucenis hujusmodi; sempre in posteru / per suum 

priorem provincialem et quatuor definitores juxta / statuta strictioris observantis 

in capitulo provinciali intra praescrp- / tum tempus celebrando gubernetur et 

gubernari debeat authoritate et / tenore praescriptis statuendi, praecipiendi et 

mandandi. Demum pro / hac vice dumtaxat priorem provincialem ac definitores, 

qui in of- / ficiis hujusmodi per triennium juxta constitutiones praedictas duren 

[A.B.] / novam provinciam hujusmodi regant dicta authoritate deputari di no- / 

minandi et eligendi. Nos igitus facultate a sanctitute sua benig- / 

[folha 124 A = Há uma repetição da numeração 124 diferenciada pela letra A] 

cenigne comissa utentes[?] praefata sex hospitia dequibus ut supre in / 

conventus formalles erigimus, deputamus et constituimus et ea [A.B.] / tus 

formalles erectos, constitutos et deputados declaramus [A.B.] rvatis [A.B.] / 

men de jure servandis cum omnibus juribus privilegiis et praeroga[A.B.] / 

quibus tam de [A.B.] de consuctudine fruuntur ceteri conventus pro- / vinciarum 
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strictioris observantis et sub eisdem legibus et memoratis cons- / titutionibus a 

sancta sede apostolica aprobatis. Et ex eisdem in conven- / tus de novo erectis et 

ex aliis jam antea constitutis ad tenorem praefata / apostolica facultatis in 

provinciam pernambucensem strictioris observantia / erigimus deputamus et 

constituimus e andem que provinciam pernambu- / censem erectam, constitutam 

et deputatam declaramus cum omnibus juri-/ bus privilegiis, prorogaitivis, 

exemptionibus, caeteris que Provinciis strictioris / observantia tam da jure, 

quam de conjuctudine convenientibus quibus uti, / et gaudere possit et valeat ac 

aliis ad normam litterarum apostolicaru’ / superius expressa insuper cadem 

authoritate pro hu vice dumtaxat / ad triennium incipiendum a’ vigilia dominica 

[A.B.] post parcha futuri / anni 1745 facimus creamus et instituimus in 

provincialem praedicte / provincia pernambuceniis P. Fr. Ludovicum A’ Divo 

Hieronymo co non / valente aut nolente in ejus loco substituimus P. Fr. 

Josephum a’ sancta Theresia eis que respective damus curam animarum 

omnium et singu- / lorum fratrum in cadem Provincia existentium nec non 

administratio- / nem omnium bonorum spiritualium et temporalium ad ipsam 

spectan- / tium in nomine Patris e Filii et spiritus sancti, amen. In 1.um / 

definitoren P. Vincentium a’ Remediis in 2.um definitorem P. / Josephum Matre 

Dei, in 3.um definitorem P. Paulum a’ sancta / Theresia in 4.um definitorem P. 

Josephum a’ S. Elia In Subro-/gatum pro [A.B.] definitore P. Clementem a S. 

Frutuoso, pro V. P. / Gregorium a concepcione, pro 3º P. Joannem a’ S. Angelo, 

pro 4º / P. Josephum a’ Jesu Maria, quibus omnibus respective damus / omnem 

authoritatem et potestatem quam hujusmodi definitores secundu / statuta nostri 

ordinis strictioris observantis habere solent in nomine / P. F. et Sp. S. amen. 

Damus [?] praefacto denifinitorio authoritatem / eligendi et instituendi custodem 

provincia socios capituli generalis ce- / teros que oficiales mandantes ut in 

posterum capitulum provinciale / de triennio in triennium celebretur ad tenorem 

praefactarum constitutio- / num strictioris observantia et in virtude sancte 

odedientia praecipi - / mus monibus, et singulis memorata provincia 
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superioribus et alumnis / cujuscumq. sint gradus et conditionis ut praefatum R. 

P. Fr. Ludovi- / cum a’ S. Hieronymo in suum Priorem provincialem et supra

no- / minatos PP in Definitores Legitimos recipiant et agnosrant eis que / 

respective in omnibus juxta regula et dictarum constitutionum pres- / criptum at 

q. his nostris litteris per monia pareant et obediant sub / [ilegível] rebellium

[A.B.] excomunicationis maioris late sententie ipso facto / [ilegível] alia 

declaratione incurrende. In quorum filem M. datum / Rome in Conventu Nostro 

S. Maria Transpotina die 28 martii 1744. // /   fr, Aloysius Lagh[A.B.] V.

generall’ carmelitar’ // Loco + sigilli // Fr. Ignatius de / Oli[A.B.] Soc. , et 

uretar. generalis pro lusitania // Reg. fol. 85 // [ilegível] 

[folha 124 A v.] 

Treslado de huma parte de comissario e visitador Geral / que o nosso 

Rerendissimo Padre Geral Frei Luiz Laghio [?] / mandou ao Mestre Reverendo 

Padre Frei Joze de Santa Thereza / de cuja ocupação tomou posse em 21 de 

Fevereiro [?] / de 1747. 

Nos Fr. Aloysius Laghuis Saera Theologiae Magister / et doctor humilis prior 

generalis nu noc comissarius ac visitator apos- / tolius totius ordinis fratrum 

beatissima, semper que virginis dei genitricis / Mariae de Monte Carmelo, 

Antiquae observantiae regularis. 

Dilecto nobis in xpto [Cristo] R.P. Josepho ad S. Theresia Provinciae nostrae 

Reformatae / pernambucensis professo sacerdot[A.B.] salutera in domino et 

spiritus sancti consilium / inagendis [sinal - etc?] = ultra id quod diantiquissimo 

jure priorum generalium circa tertias / quarumeumque provinciarum ordinis 

nostri visitationes declaratum fuit in actis / comitiorum generalium de anno 

1689 // [sinal] // et quod speciatim pro pro / vinciis hispaniarum et lusitaniae 

jam ante illa acta generalia statutum fuerat / a Rmo Praedecessore nostro 

Theodoro Stratio § ultimo duretorum [decretorium] et in forma / specifia 

confirmatum à Smo Dno’ Urbano PP VIII Sub die to sepiembris 1633 // quod 
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siiliut unusquisque provincialis sub praecepto formali S. obedientie / expleto sui 

offici bienio moneret Patrem Ordinis quo dipse de instituindo comissario / ad 

visitandam pro tertia viie provinciam deliberaret. Notissima sunt religiosis / 

nostris reformationis pernambucensis in Brasilia decreta particul[A.B.] pro ip- / 

sis edita, et Matricti [Tlltricti?] subscripta a Rmo Praedecssore nostro Isamme 

[A.B.] xso de villa / lobos, die vigessima 7 septembriis ani 1697, quibus 

accint[?] confirma [A.B.] forma spe / cifica a sanctissimo Dno Innocentio PP 

XII de die 29 octobris ejusdem anni, / exquorum octava declaratione expressa 

colligitur tertiam visitationem ipsiis refor- / mationis Pernambucensis tune 

goyanmeniis nuncupatae in quolibet trienio privati- / ve competere Priori 

Generali pro tempore, et semper ipsius arbitrio romanere debere / profecto quod 

deprefactis nostris reformatis pernambucenibus vel tum ipsam re- /  

formationem incipiebant, statutum fuit, potieri jure verifieari deve postquam ille 

/ reformatorum nostrorum Cesptus escetus est in provinciam formatem neque e 

nim / illa ordinis provincia a visitatione prioris generalis vel personaliter vel 

peralium / exercenda immunis esse potest. Cum igitur a sanctissimo Dno [A.B.] 

Benedicto/ PP XIV feliciter regnante per litteras in forma brevis dedie 20 Martii 

anni / 1744 vicaria reformatorum nostrorum pernamucensium quae eadem ipa 

[?] / est ae reformatio goyannemsis ante a dicta in formatem Provinciam erecta 

fuint, / et de comissione e arumdem litterarum sanctitatis suae institutus fuerit 

per nostras / patentia literae de die 28 ejusdem mensis, et anni inprimum 

priorem provin / cialem P. Luduvicus a S. Hieronimo; ab ipso que jam moniti 

simus de suscepto- / jam dudum officio provincialis praenatratae Provinciae 

Reformatae Pernambucen- / sy et alias attenta maxima distantia illius Provinciae 

et [A.B.]tingentia profectionis / narium, prae qua duo anni; et forte amplius 

abinitio illius provincialatus et abi[?] pote / runt, detertia praefatae provinciae 

vistatione, et congruo tempore perveniat ratione / nostri muneris, et privativi 

juris providere debeamus; [A.B.]necesarium [?] ducimus [?] ins / tituere 
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comissarium; qui nomine et auctoritate nostris tertiam [A.B;]rafata nostre 

Provinciae 

[A lápis do lado direito: cf livro Paraiba fl. 36 / =1695 cf Bi Paraiba Bibl. Carm. 

I coluna §43] 

[folha 125] 

Reformatae pernambucensis visitationem exiquattur P. Luximum[?] ergo / de 

tua [A.B. morum integritate matura statis consilia religiosae observantiae studio 

/ ac in rebus agendis dextevitate in S.Dno confisi; authoritate nostra tenore 

praeve[A.B..]/ tum te prae[ilegível] R.P> Josephum a S. Theresia facimus 

creamus et insti- / tuimus comissarium nostrae visitatorim generalem protertia 

visitatio- /ne prae nomina [A.B.] nostrae provinciae reformatae pernambuceniis 

cumplena va[?] / cu[ilegível]te et jurisdictione omnes et singulos ipsius 

provincia erigendi dico conven/ tus, et religiosos, cujuscumque dignitatis, et 

conditionis [ilegível] visitandi, et cor / rigendi; doliquentes in officiorum 

suorum administratione puniendi; [ilegível] / fratres de conventu ad conventum 

si expadiens sibi in sum fuerit mutandis sta / tuta, et decreta quae summorum 

pontificium, et sacrorum canonum sanctionibus, / aut sacrarum congregationum 

videliut episcoporum, et regularium comcilii [ilegível] / tini, et rituum 

dicesionibus, aut providentiis ae mandatis generalibus vel pro / ipsa nostra 

Pernambucensi Provincia particularibus (si quae forte sint) no nad / vessentur, 

ac nostris constitutionibus conformia sint pro meliore ipsius provinciae / 

regimine condendi, introitus et exitus singulorum conventuum, et provinciae / 

sive temporales, sint ut illi qui spectant ad aeconomiam et fabricam, sive spi- / 

ritualis, inter quos maxime cos qui celebrationem missarum et satisfactionem / 

onerum sachristiae Conurnunt accurate examinando, ipsis que opportuna previ / 

dentia consulendo; et que omnia, et singula agendi; que pro exacta ipsiu 

provinciae / visitatione generali necessaria erunt vel utilia, quaeque sibi 

consentanea vide- / buntur praesente Dei amor, ai temore, manu tentione paiis, 
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distributiore justitie, / et consolatione reiligiosorum, quos paterno affectu 

amplexari et siqui a regulari / instituto defecerint paterna dulcedine arguere et 

castigaredebes, sicut nos invisce- / ribus JESu Christi eos omnes diligimus ut 

filius benedictionis, et quaecumque / tandem nos ipsi[?] ad maiorem ipsorum 

prafectum observanda juberemus, si ad actua- / lem praefatae provinciae 

visitationem personaliter possemus auedere, at que inibi / praesentes esse. 

Havero statuta, decreta, vel acta quae in bujuscemodi visita- / tione generali 

condidirios [condiderios], illio post completam visitationem, cumprima oc / 

curiret navium opportunitas, ad N[A.B.] transmitter e debebis, tampro 

obtinendis / ab actoritate nostra majore robore et confirmatione, quamut 

asserventur / in sentaria generali lusitana ad futurum notitiam, et regulam pro 

casibus, / quae[ilegível]ibus et supplicationibus deinceps imposterum 

insunaeturis et ud nos / aut succesores nostros pro opportuna providencia 

dirigentis facultatem sibi [tibi] / consequenter impertimur assumendi religiosum 

probum tibi benevisum insocium / et secretarium ipsius visitationis generalis qui 

in manibus tuis consuctum prae / beat juramentum de fidelitate servanda. Te 

autem renuente, vel non va- / lente substituimus cum iesdem omnibus, et 

singulis facultatibus, et jurisdictio- / nibus ad praedictum munus comissarii 

nostri, et visitatoris generalis provincis / reformatae pernambucensis P. 

Josephum a S. Elia et co etiam renuente, / [ilegível] non valentem P. Josephum 

a Jesu Maria ipsius provinciae alumnos. Et / tam sibi, quam cuilibet ex 

substitutis qui visitationem istam generalem / supipiet facultatem damus pro 

subdeleganda visitatione conventuum lun- / 

[folha 125 v.] 

[A.B.] quienem, si ob infirmitatem, aut aliud legitimum impodim difficilis / 

arbitre[aibite] reddatur accessies ad ipsos. Praecipientes omnibus nobis 

inferio[A.B.], et / imprimis raem P. priori Provinciali actuali, et reliquis ipsius 

nostre Pro- / vinciae feromatae Pernambucensis alumnis, aut [A.B.] P. 
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Josephum / a S. Theresia, vel, se deficiente, quemlibet ex [A.B.] substitutis in 

comissarium nostrum, ac visitatorem generalem suscipiat et recognos [?] / eant 

[?], et iniis omnibus quae spectant ad effectum praesentis vistationis ge- / neralis 

sibi [tibi] parcant[?], et obediant sicut nobis parere, et obedire tenentur, sub / 

pae[ilegível] Rebebellium [?]. Inquorum fidem [sinal] Datum Romae in 

Conventu nostro / [ilegível] S. Theresiae [?] transpontinae die 9 novembris 

1746. 

Fr. Alloysius Logbius Generalis Carmelitarum // Loco + sigilli // / [A.B.] 

Alvarus de Gusmão Soe, et scer.ur gen.lis pro lunt.a Reg. f.to. 

[folha 126] 

Decreto do Reverendíssimo Padre Geral no qual ordena o modo / como que se 

devem tratar os provinciaes e visitadores geraes. 

Nos Fr. Aloysios [A.B.] Sacrae Theologiae Magister, et Doctor, humi- / lis Prior 

Generalis nec non comissarius, ac visitator apostolicus totius ordinis Fra/ trum 

Bmae semper que virginis dei genetricis Maria de Monte Carmelo, An / tiquae 

Observantia Regularis. 

Dilecto nobis in christo RR adm. PP Provincialibus nostrarum Provin- / ciarum 

Brasiliensium at que etiam R R adm. RP Vicariis Provincialibus nostris / 

vicariae Magoronensis praesentibus et futuris nec non RR adm. RP visitatori/ 

bus generalibus a nobis pro tertia visitatione praefatorum provinciarum aut vi / 

cariae deputatis, aut deputandis deorum subdelegatis et subdelegandis salutem / 

in [ilegível] sno sempiternam [sinal = V]. 

Cum ad nosbam [A.B.] titiam non sine magna admiratione, imo et maerore ani- 

/ mi nostri perveniat aliquos adiuturno tempore irrepsisse abusus in provinciis 

Bra / siliensibus nostris, at q etiam in vicaria nostra maragnonensi, quoad 

expeneai, quo / fiunt cum visitatoribus tam ordinariis ut sunt RR adm. Proalis 

aut eorum dele- / gati quom extraordinariis seu generalibus de nostra comissione 

pro tertia visitatio- / ne deputatis aut corum exligitima causasubdelegatis 
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videliut in apparalibus ce / llular[A.B.] in illis conventibus in quibus pro 

vsitatione recipiuntur et inconviviis vel / immoderatis [A.B.]iis et caenistam in 

aliis conventibus, quam provinciae, aut respec- / tive vica[A.B.] quos accedunt 

[?] quam etiam in conventu capitulari seu residen- / tiali ex sumptis coru[A.B.] 

conventuum ultra corum vires et possibilitatem ma-/xime intradiis actualis 

visitationis, et quam[ilegível] que fossam, misere, aut pene misere / 

comedentibus caeteris religiosis qui ad commune Refectorium accedunt, dum 

pro- / vinciales aut visitatores generales vel corum delegati, et respective 

subdelegati / intra vel etiam extra tempus suarum visitationum non jam in 

refectoriu comunis / sed in cellulis particularibus et quod [A.B.] reprebensibi 

lius in aliquo loco patentiori / et publiciori conventuum oppipare Reficiuntur; id 

circo ut bujusmodi abusibus / imd scandalis [?] quae pleris que ex pronominatis 

provincialibus et respective / vicariis provincialibus er corum delegatis et a 

visitatoribus generalibus et conem / subdelegatis uno vel altero excepto, qui 

religionis amorem vel zelum comu/ nis boni privatis suis comodis praeferat 

frequenter et inconsiderate comiluntur [?] / sutirrancis [?] nobis omnibus 

praesentibus, et futuris provincialibus provinciarum / nostrorum brasiliensium 

eu vicariis provincialibus Maragnonencibis et visitatoribus / avobis pro 

opostuma necessitate deputandis nec non sobis visitationibus generalibus / as 

nobis [?] instituendis pro praedictis provinciis aut respective vicariae, et per voz 

exle- /gitima causat subdeledandis inmuntem revocamus non solum ea quel a 

costitu- /tionibus nostris circa comune refectorium et nullus superioris, aut etiam 

gra / duati cujuscumque supperioritatis aut gradus sit exemptione idicto 

communi re / [A.B.] praescribun [A.B.] ed etiam ella quae in §4 specialis 

decreti a Rm.o 

[folha 126 v.] 

praedecesore nostro Theodoro Stratio pro Provincis Portugalie [A.B.] / Reforma 

specifica confirmati a S. mem. Urbano R. P. 8. Sub Sub dii 1[?] / Septembris 
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1633 [?] districte praecepta et in correctionem similium abusicum, am / tune 

pubulantium [?] ordinata sunt, quam quidem presati R[A.B.] Praedecessoris 

nostri pro / videntiam a S. sede ut dictum est, confimatam Rmo Praedecessoris 

nostri pro / videntiam a S. sede ut deitum est confirmatam  [A.B.] et 

reprebensibili / oblivione revindicantes cum praecepto formali sancto obedientia 

et sub penis / respective impositis in constitutionibus nostris authoritate nostra 

temere prae/ sentium litterarum quas tanquam decretum pro reformatione 

praedictorum abu- / suum recipictis mandamus ordianamus et stricte 

praecipimus vosis omnibus tam / praesentibus quam futuris RR adm. RP 

Proalibus Brasilensibus et vicaris Provin- / cialibus Maragnonensibus aut 

delegatis vestris nec nen visitatoribus genera-/ libus anobis pro tertiis 

visitationibus tam ad praesens quam ad futurum institu- / endis, aut illis qui 

avobis ex ligitima causa accedendi adumcumquemque [ilegível] / t[A.B.]m 

impotentiae subdelegati fuerint ut priusquam aud aliis ad concertum 

[conventum] vi- / sitandum moneatis per litteras revendum alius priorem [A.B.] 

abtineat ab / parandis pro vestrum, aut veiorum et secretariorum [ilegível] 

riceptione / allulis [?] alio apparatu quam illo qui paupertatem redoleat ex 

comminibus / edeiliut extensilibus et taetis tertiis conventus, et minime ex 

supelutitibus mu-/ tualis a secularibus personis. Idem eadem authoritate nostra, 

et in eodem vi / praesentis decreti reformativi [A.B.] omnibus supra ennurratis 

provincialibis / vicariis provincialibus et visitatoribus generalibus ac vestris 

delegalis [A.B.] Res / pective subdelegatis cum eo dem praecepto sanitae 

obedientiae et [A.B.] tem / in nostris constitutionibus quam in profecto 

praedecesoris no[A.B.] imposi / tis mandamus ordinamus et praecipmus ut nisi 

in casu prae[A.B.] nos / tris constitutionibus et in supra [ilegível] fato decreto 

legitimi sulicet impe-/dimenti ab infirmitatem accedere debeatis tam extra quam 

extra tempus / et dies actualis visitationis vel hace sit ordinatia vel respectiva 

generalis / ad comune refectorium, in quo vobis omnibus et singulis absoluti 

probi-/ bemus aliquid a conventibus exigent vel [A.B.]perare, prepter cibos 
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illos, quis / reliquis patinbus et fratribus comunuerunt juxta possibilitatem unius 

/ cujusque conventus et juxta laudabitus consuetudines quae inion ad differin/ 

tiam dierum sestorum aut similium pro tota comunitate stabili fuerint / id unum 

tantumodo vobis consedentes, ut duaevel tres ad sumum pitantes seu / cibi 

diversi, ultra reliquum quod toti comunitati datum fuerit probis et / sociis ac 

secretariis vestris dentur intribus primis diebus a die accessur a die / acessus ad 

conventum visitandum vel in conventae capitulari sen resi / dentiali adie 

inceptar visitationis et in aliis deibus visitationis unam tantes / modo pitantiam 

seu cibum diversum ultra eos qui toti comunitatrap / ponentur, sempertamen in 

refectorio comuni quandocumque non ad iet im / pedimentum supra ruensitam 

alocujus in firmitatis seu etiam consilu[?] / rabilis indispositionis quae 

defatigatis ab itinere intra praedictum tres dierum / primorum superveniat 

experias vero pro viatico [A.B.] conductionibus 

[A lápis: lectisterniis ? mal emprego para roupa de cama ? pitança] 

[folha 127] 

P[A.B] vestrarum de conventu ad conven[A.B.] et pro regresibus relinqua-/ 

mus  prudentiae et rationabili economiae ac bonestae previdentiae RR PR / 

quibus competunt habito respectu ad morem regimum in quibus estiae: semper 

tam[A.B.] / vestram et RR PP [A.B.] consientiam onerantes et salutariter ad 

monentes / ne pro talibus conductionibus aut viateis fiant excecivi sumptus vel 

conventus gra-/ ventur ultra quod possunt et debent sed omnino servetur quod in 

ultimo § prae-/ fati specifici decreti praedecesoriis nostri stratii comendatur 

perfirmalia verba / visitator depostatus [?] moderatis expensis victus et itineris 

pro se et socio suo con-/ tentus erit // salva semper manente solutionatoxarum 

quae vobis titulo vestiarii / ad pre scriptum nostrarum constitionum et secundum 

staluta unius cujus que / provinciae et vicarae praestare solent. Luas quid 

emprovidentias tam circa appara-/ tum cellularum, quam circa expensas 

visitationum quam circa comune resulto / rium ab ominibus cujusque 
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superioritatis gradus et proeminentiae sint frequentundum / exacte et abique 

frivulis interpretationibus aut pretextibus observari volumes, ordi / namus et 

praecipimus siut inpraedictis nostris constitutionibus et praedicto reverendissi- / 

mi praedecesores nostri stratii decreto apostolica confirmatione roborato, 

statutae / sunt sublatis omnino abusibus exqualibet quantumvis magna 

antiquitate inpraefatis / provinciis nostris brasiliensibus et vicaria maragnonensi 

introductis et ne ulla unquam / praetendi possit excusatio ignorantiae vel 

defectus notitiae hujus nostri praesentis / decreti praefatorum sanctionum 

renovativi seu potius revendi captivi et praedictorum/ abusuum reformativi, 

mandamus, ordinamus et praecipimus ut transcribatur deverbo / ad verbum in 

libro cujus cujus que Provinciae inquo nostra decreta transcribi solent, / ut 

maneat in Regulam[A.B.] violabilem pro visitationibus tam ordinariis, quam 

gene- / ralibus et quod legatur tam in capitulo conventuali conventus inquo 

resident / superiores majotes dictarum provinciarum et vicariae statim ac 

receptum fuerit / quam etiam in omnibus capitulis provincialibus statim ae 

novus provincialis electus / fuerit // quod acta capitularia nobis et sucessoribus 

nostris constare faure debebunt / quam denique indie quo primum lectae fuerint 

quaecumque nostrae et sucessorum nos- / trorum litterae institutivae 

comissariorum ae visitatorum generaluim dietarum / pronviciarum nostrarum 

brasiliensium aut vicariae nostrae Maragnonensis si quan /do pro ista similem 

comissarium nostrum aut vistatorem generalem necessari- / um duxerimus nes 

et sucessores nostri deputare. si quis autem ex nobis inferioribus / hujusmodi 

nostro decreto nostrarum legum et supra dicti decreti praedecesso / ris nostri 

authoritate apostolica confirmati renovativo seu potius revindica / tivo et 

praedictorum ab usuum reformativo vel in minimo contrahire ausus su- / erit, 

subjauat eo ipso paenis rebelium et aliis arbitrio nostro et ucessorum nos / 

trorum imponendis pro qualitate et numero contraventorum quae adnotitiam / 

nostram et sucessorum nostrorum pervenerint. Inquorum fidem V. Dat. / Remd. 

in conventu nostro S. Mariae Transpontinae die 9 novembris 1746 / Fr. Aloysius 
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LagLuis Generalis Carmelitarum // Fr. Joannes Alvares / de Gusmão Socius et 

Seintarius generalis pro Lusitania. Reg. [Signal = V]. 53. 

[folha 127 v. e 128 estão em branco] 

[folha 128 v.] 

Aos treze dias do mês de 7bro [Setembro] de 1770[?] neste / [A.B.] convento do 

Carmo da Reforma do Recife por / falecimento de nosso Mestre Reverendo 

Padre [A.B.] Frei João / de Santa Roza junta a comunidade em capítulo a seu /